FRIGOPEZMAR §. A.

R.U.C. 0993069108001
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(expresado en dodlares)

ACTIVOS:

CORRIENTE NOTAS
Caja y Bancos 1
Clientes por Cobrar 2
Otras Cuentas por Cobrar
Crédito Tributario a favor de la Empresa (I.R.)
Inventarios

Total Activo Corriente.......ccveeeeeveeneeeenenennnn.

FIJO
Planta Empacadora
Vehiculo
Maquinarias y Equipos
Muebles y Enseres
(-)Depreciacion de Activos

Total Activo Fijo....ccueviivniiiiiniiiiiiiniinniennnnene
TOTAL ACTIVOS....cociiiiiiiiiiiiiiiiiieieeceevennn

PASIVOS:

CORRIENTE NOTAS
Cuentas por Pagar 3
Anticipo de Clientes
Deudas Fiscales
IEES por Pagar
Beneficios Sociales por Pagar
Participacion Empleados 15 %

Impuesto a la Renta a Pagar

Total Pasivo Corriente.......ccoveeveeeeveeeneenennenn.

LARGO PLAZO

Cuentas por Pagar a Accionista 4
Préstamos de Accionistas

Total Pasivo no Corriente.......ccoeeveveeenennene.
TOTAL PASIVOS ...t itiiiiieiteieeneneenensencnscnenne

PATRIMONIO

CAPITAL
Capital Social
Aporte de Accionistas para tuturas capitalizaciones

Total Capital

RESULTADOS
Reserva Legal
Utilidades de Afios Anteriores
Resultado del Ejercicio

Total Resultados
TOTAL PATRIMONIO....ccicet ittt iieeiecneeennnns

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

5.698,43
102.175,48
725,00
9.362,34
24.370,85

142.332,10

186.777,02
0,00
304,51
0,00
-6.907,02

180.174,51
322.506,61

95.817,65

4.761,97
340,42
1.685,22
8.178,97
11.586,87

122.371,11

126.000,00
17.181,43

143.181,43

800,00

800,00

2.139,35
19.254,10
34.760,62

56.154,07
56.954,07

265.552,54

322.506,61



FRIGOPEZMAR . A.
R.U.C. 0993069108001
ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(expresado en dolares)

INGRESOS NOTAS
Ventas 5 1.441.669,98
Rendimientos Financieros 0,00
Total Ingresos 1.441.669,98
EGRESOS
Gastos Operativos 6 1.325.631,96
Gastos Administrativos 7 61.511,55
Total Egresos 1.387.143,51
Resultado antes de Imptos. 54.526,47
Utilidades 15% 8.178,97
Utilidad a Reinvertir 0,00
Impto. Renta 25 % 11.586,87
Fondo de Reserva 0,00
Resultado Neto 34.760,62

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros




NOTAT1 .- CAJAY BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2019 estas cuentas se desglosan en:

Caja 5.079,97
Banco Guayaquil 618,46
Total Caja

5.698,43



NOTA 2 .- CLIENTES POR COBRAR

Al 31 de Diciembre del 2019 estas cuentas se desglosan asi:

Fuzhou Yuceng Import Trade Co. Ltda.

1301914824001 Mantuano Flores Jaime
1391780508001 Frio del Pacifico Friopac S.A.
1391780508001 Korea Blue Fish KBF S.A.

Torﬂl..aooooooooooooaa.aaa

80.308,48
8.850,00
5.517,00
7.500,00

102.175,48



NOTA 3 .- CUENTAS POR PAGAR

Los Proveedores a Pagar al 31 de Diciembre del 2019 son:

0993212539001 TianFenFish S.A.
2490021356001 Wuilbusmar S. A.
0921143772001 Chele Galarza Yadira
1302215759001 Vélez Bermudez Luis
0919475640001 Alvarado Pozo Victor
1305431791001 Moran Tomal4 Daniel
1305282251001 Alcivar Murillo Adolfo

rorﬂl‘.‘.‘."‘......‘..."

58.277,00
8.500,00
11.234,15
7.744,00
2.337,50
4.497,00
3.228,00

95.817,65



NOTA 4 .- CUENTAS POR PAGAR A ACCIONISTAS

1302215759001 Vélez Bermudez Luis 126.000,00

Torﬂl’.....‘.."'"O'O'O.. 126-000,00



NOTAS5 .- VENTAS

Ventas Locales 1.016.092,98
Exportaciones 425.577,00

rorﬂl’.'.‘.‘.""."'.'.'. 1.441.669’98



NOTA 6 .- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2019
corresponden a:

GASTOS OPERACIONALES

Inventario Inicial 9.785,20
Compra neta de Bienes 1.090.608,07
Inventario Final -22.055,15
Sueldos y Salarios 14.275,93
Beneficios Sociales 2.974,15
Aportes al IESS - Fondo de Reserva 1.815,57
Honorarios Profesionales 0,00
Otros - Mano de Obra - Estiba - Embalaje 19.391,97
Depreciacién no acelerada 6.838,85
Combustible y Lubricantes 196,02
Suministros, Herramientas, Materiales y repuestos 123.563,13
Mantenimiento y Reparacion 7.632,99
IVA que se carga al Costo 12.598,00
Servicios Publicos 49.731,41
Otros Bienes 8.275,82

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

1.325.631,96



NOTA 7 .- GASTOS ADMINISTRATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2019

corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS

Honorarios Profesionales

Otros Servicios

Depreciacion no acelerada
Transporte

Combustible y Lubricantes

Gastos de Viaje

Gastos de Gestion
Arrendamientos Operativos
Suministros, Herramientas, Materiales y repuestos
Mantenimiento y Reparacion
Tramites de Exportacion

Gastos Bancarios

Iva que se carga al Gasto

Servicios Técnicos, administrativos
Servicios Publicos

Pago por otros bienes

Gastos Financieros

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

1.744,48
0,00
68,17
1.131,00
0,00
0,00
38,86
30.134,74
641,31
0,00
6.317,58
175,76
4.865,25
449,67
8.776,13
7.168,60
0,00

61.511,55



