FRIGOPEZMAR S. A.

R.U.C. 0993069108001 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (expresado en dólares)

ACTIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Caja y Bancos	1	5.698,43	
Clientes por Cobrar	2	102.175,48	
Otras Cuentas por Cobrar		725,00	
Crédito Tributario a favor de la Empresa (I.R.)		9.362,34	
Inventarios		24.370,85	
Total Activo Corriente		142.332,10	
FIJO			
Planta Empacadora		186.777,02	
Vehiculo		0,00	
Maquinarias y Equipos		304,51	
Muebles y Enseres		0,00	
(-)Depreciación de Activos		-6.907,02	
Total Activo Fijo	•••••	180.174,51	
TOTAL ACTIVOS	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		322.506,61
PASIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Cuentas por Pagar	3	95.817,65	
Anticipo de Clientes	3	95.617,05	
Deudas Fiscales		4.761,97	
IEES por Pagar		340,42	
Beneficios Sociales por Pagar		1.685,22	
Participación Empleados 15 %		8.178,97	
Impuesto a la Renta a Pagar		11.586,87	
Total Pasivo Corriente	••••••	122.371,11	
LARGO PLAZO			
Cuentas por Pagar a Accionista	4	126.000,00	
Préstamos de Accionistas	_	17.181,43	
Total Pasivo no Corriente		143.181,43	
TOTAL PASIVOS		110.101,10	265.552,54
TOTAL TASIVOS	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		203.332,34
PATRIMONIO			
CAPITAL			
Capital Social		800,00	
Aporte de Accionistas para futuras capitaliz	zaciones		
Total Capital		800,00	
RESULTADOS			
Reserva Legal		2.139,35	
Utilidades de Años Anteriores		19.254,10	
Resultado del Ejercicio		34.760,62	
Total Resultados		56.154,07	
TOTAL PATRIMONIO	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		56.954,07
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIC)		322.506,61

FRIGOPEZMAR S. A.

R.U.C. 0993069108001
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(expresado en dólares)

INGRESOS	<u>NOTAS</u>		
Ventas	5	1.441.669,98	
Rendimientos Financieros		0,00	
Total Ingresos			1.441.669,98
EGRESOS			
Gastos Operativos	6	1.325.631,96	
Gastos Administrativos	7	61.511,55	
Total Egresos			1.387.143,51
Resultado antes de Imptos.			54.526,47
Utilidades 15%			8.178,97
Utilidad a Reinvertir			0,00
Impto. Renta 25 %			11.586,87
Fondo de Reserva			0,00
Resultado Neto			34.760,62

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

NOTA 1 .- CAJA Y BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2019 estas cuentas se desglosan en:

Caja	5.079,97	
Banco Guayaquil	618,46	
Total Caja		5.698,43

NOTA 2.- CLIENTES POR COBRAR

Al 31 de Diciembre del 2019 estas cuentas se desglosan así:

	TOTAL		102.175,48
1391780508001	Korea Blue Fish KBF S.A.	7.500,00	
1391780508001	Frio del Pacífico Friopac S.A.	5.517,00	
1301914824001	Mantuano Flores Jaime	8.850,00	
	Fuzhou Yuceng Import Trade Co. Ltda.	80.308,48	

NOTA 3.- CUENTAS POR PAGAR

Los Proveedores a Pagar al 31 de Diciembre del 2019 son:

0993212539001 TianFenFish S.A.	58.277,00	
2490021356001 Wuilbusmar S. A.	8.500,00	
0921143772001 Chele Galarza Yadira	11.234,15	
1302215759001 Vélez Bermudez Luis	7.744,00	
0919475640001 Alvarado Pozo Victor	2.337,50	
1305431791001 Morán Tomalá Daniel	4.497,00	
1305282251001 Alcivar Murillo Adolfo	3.228,00	
TOTAL		95.817,65

NOTA 4 .- CUENTAS POR PAGAR A ACCIONISTAS

1302215759001 Vélez Bermudez Luis	126.000,00	
TOTAL		126.000,00

NOTA 5 .- VENTAS

Ventas Locales1.016.092,98Exportaciones425.577,00

TOTAL..... 1.441.669,98

NOTA 6.- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2019 corresponden a:

GASTOS OPERACIONALES

Inventario Inicial	9.785,20
Compra neta de Bienes	1.090.608,07
Inventario Final	-22.055,15
Sueldos y Salarios	14.275,93
Beneficios Sociales	2.974,15
Aportes al IESS - Fondo de Reserva	1.815,57
Honorarios Profesionales	0,00
Otros - Mano de Obra - Estiba - Embalaje	19.391,97
Depreciación no acelerada	6.838,85
Combustible y Lubricantes	196,02
Suministros, Herramientas, Materiales y repuestos	123.563,13
Mantenimiento y Reparación	7.632,99
IVA que se carga al Costo	12.598,00
Servicios Públicos	49.731,41
Otros Bienes	8.275,82
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	

1.325.631,96

NOTA 7.- GASTOS ADMINISTRATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2019 corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS

Honorarios Profesionales	1.744,48
Otros Servicios	0,00
Depreciación no acelerada	68,17
Transporte	1.131,00
Combustible y Lubricantes	0,00
Gastos de Viaje	0,00
Gastos de Gestion	38,86
Arrendamientos Operativos	30.134,74
Suministros, Herramientas, Materiales y repuestos	641,31
Mantenimiento y Reparación	0,00
Trámites de Exportación	6.317,58
Gastos Bancarios	175,76
Iva que se carga al Gasto	4.865,25
Servicios Técnicos, administrativos	449,67
Servicios Públicos	8.776,13
Pago por otros bienes	7.168,60
Gastos Financieros	0,00

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

61.511,55